Российская Федерация
КОРШУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

01.02.2023			                                                                          № 8 / 26
с. Коршуновка

 О проведении конкурса на
замещение должности главы
Коршуновского сельсовета

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Амурской области от 18.12.2014 г. № 459-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Амурской области»,  ст. 30 Устава Коршуновского сельсовета, Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Коршуновского сельсовета (утв. решением Коршуновского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2016 г. № 142), Коршуновский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л :
1. В связи с досрочным прекращением срока полномочий главы Коршуновского сельсовета провести конкурс по отбору кандидатур на замещение должности главы Коршуновского сельсовета 17 марта 2023 года в 11 часов 00 минут по адресу: Амурская область, Михайловский район, с.Коршуновка, ул.Центральная, 55, каб.6
2. Назначить половину конкурсной комиссии по отбору кандидатур на замещение должности главы Коршуновского сельсовета, формируемую сельским Советом народных депутатов, в количестве 3-х членов, в следующем составе:
- Поляков Сергей Николаевич – главный инженер  СПК (колхоз) «Мир» (по согласованию),
- Гладкова Юлия Юрьевна – учитель МОУ «Коршуновская СОШ» (по согласованию),
- Латышева Лидия  Федоровна –  учетчик  СПК (колхоз) «Мир» (по согласованию).
3. Направить настоящее решение главе Михайловского района для назначения половины членов в состав конкурсной комиссии.
4. Настоящее решение, а также сведения об условиях, дате, времени и месте проведения конкурса обнародовать на территории Коршуновского сельсовета, а также опубликовать в газете «Михайловский вестник», на официальном сайте администрации Михайловского района и на официальном сайте Коршуновского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]5.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Коршуновского
сельского Совета                                                                         О.А.Боровских

Исполняющий обязанности
главы Коршуновского сельсовета                                             С.А. Казаченко